
 

Area Territorio N. 57 del 26-04-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

57 

Data 

26-04-19 

Oggetto: SVICOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA DELLA GESTIOEN 

DEL SERVIZIO DI MOBILITA' ALTERNATIVA DEL COMUNE DI 

CASCIA AFFIDATA ALL'ATI S.S.I.T. GESTIONE S.P.A. E 

ISOLA COOP. SOCIALE 

 

 

N.  431 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventisei del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIO 
 

Premesso  che: 

 

- Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità alternativa composto 

da scale mobili, ascensori, aree di sosta  a pagamento integrato da bagni pubblici e da 

integrare con servizi di navetta per disabili; 

- che tale sistema è a servizio della collettività e in particolare a servizio dei numerosi 

pellegrini che ogni anno giungono a Cascia e si recano al santuario di Santa Rita 

- che tale servizio non può essere assolto mediante gestione diretta, trattandosi di attività 

specializzata ad elevato costo di installazione e che quindi la totale assenza di personale 

specializzato e la limitatezza dei fondi disponibili, impongono il ricorso alla formula 

della concessione di gestione con pagamento di adeguato canone; 

Visto che con determinazione dei Servizi Territorio n° 8 del 2.4.2008 e stata affidata 

alle ditte SSIT Gestione Spa di Spoleto (PG) e alla Isola Cooperativa Sociale di 

Panicale (PG) la GESTIONE DEL SISTEMA DI MOBILITA’ ALTERNATIVA IN 

CASCIA CAPOLUOGO parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori, trasporto 

disabili, servizio navetta da e per il Santuario e linea autobus urbana) E PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI 

IN MATERIA DI SOSTA E DI FERMATA; 

CHE in data 19/06/2008  è stato stipulato con la ditta SSIT Gestione Spa di Spoleto 

(PG) e alla Isola Cooperativa Sociale di Panicale (PG), il Contratto di Appalto, assunto 

al Rep. n. 3130 . 

Dato atto che il contratto Rep. n. 3130 del 19/06/2008  e scaduto in data 6 gennaio 

2018; 

RITENUTO di dover svincolare la cauzione definitiva presentata dall’impresa in quanto 

il contratto di servizio e’ scaduto; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture) 

ed il DPR 207/2010 per le sue parti ancora in vigore; 

 

D E T E R M I N A 



 

Area Territorio N. 57 del 26-04-2019 Pag. 2 

 

1) DI svincolare la polizza fideiussoria n° 2008/50/2007644 emessa dalla Reale Mutua 

Assicurazione Agenzia di Bastia Umbra costituita a garanzia dell’affidamento della 

gestione del servizio di  mobilita’ alternativa del comune di Cascia affidato all’A.T.I. 

SSIT Gestione Spa di Spoleto (PG) e alla Isola Cooperativa Sociale di Panicale (PG), in 

quanto il servizio di cui al contratto Rep. n. 3130 del 19/06/2008;  

 

2) di rimettere copia della presente alla  Ditta Isola Cooperativa Sociale con sede in  

Panicale (PG) 

  

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi; 
57 

 



 

Area Territorio N. 57 del 26-04-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

03-05-19 al 18-05-19 Registro Albo pretorio n. 640 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 03-05-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


